Pasal 80 yang mengatur terkait dengan Bentuk dan Peggolongan Surat Izin 

mengemudi yaitu : 

a. Surat izin mengemudi A berlaku untuk mengemudikan mobil 

penumpang dan barang perseorangan dengan jumlah berat yang 

diperbolehkan tidak melebihi 3.500 (tiga ribu lima ratus) kilogram; 

b. Surat izin mengemudi B I berlaku untuk mengemudikan mobil 

penumpang dan barang perseorangan dengan jumlah berat yang 

diperbolehkan tidak lebih dari 3.500 (tiga ribu lima ratus) kilogram; 

c. Surat Izin mengemudi B II berlaku untuk mengemudikan Kenderaan alat 

berat, kenderaan penarik, atau kenderaan Bermotor dengan menarik 

kereta tempelan atau gandengan perseorangan dengan berat yang 

diperbolehkan untuk kereta tempelan atau gandengan lebih dari 1.000

[...]

dasar hitam Tulisan Putih menggunakan SIM C dan TNKB untuk kenderaan 

Umum dengan warna kuning, hal ini terdapat pada pasal 80 huruf menyatakan 

bahwa : Surat izin mengemudi A berlaku untuk mengemudikan mobil 

penumpang dan barang perseorangan dengan jumlah berat yang 

diperbolehkan tidak melebihi 3.500 (tiga ribu lima ratus) kilogram, Surat izin 

mengemudi B I berlaku untuk mengemudikan mobil penumpang dan barang 

perseorangan dengan jumlah berat yang diperbolehkan tidak lebih dari 3.500 

(tiga ribu lima ratus) kilogram, dan Surat Izin Mengemudi C berlaku untuk 

mengemudikan Sepeda Motor. Dari ulasan diatas maka kenderaan Bentor 

merujuk pada pasal 1 angka 7 merupakan kenderaan khas masyarakat 

Gorontalo yang digunakan untuk angkutan Orang atau Barang seharusnya